
                                                                                                               проект                                                                                     

      ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                 E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru 

 
от  №  

 

О приостановлении с 01 января 

по 31 декабря 2015 г. передачи 

в безвозмездное пользование 

объектов муниципального не-

жилого фонда Волгограда  

         

В целях обеспечения исполнения в 2015 году бюджетных назначений по 

доходам от аренды объектов муниципального нежилого фонда Волгограда, 

эффективного управления и распоряжения муниципальной собственностью 

Волгограда, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

на 14.10.2014), руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26, 32, 39, 47 Устава города-

героя Волгограда, Волгоградская городская Дума 

РЕШИЛА: 
1. Приостановить с 01 января по 31 декабря 2015 г. передачу в безвоз-

мездное пользование гражданам и юридическим лицам объектов муниципаль-
ного нежилого фонда Волгограда, за исключением случаев передачи в безвоз-
мездное пользование на срок не более пяти лет гражданам и юридическим ли-
цам объектов муниципального нежилого фонда Волгограда, не используемых  
в течение трех и более лет, по результатам проведения конкурсов или аукцио-
нов на право заключения договоров безвозмездного пользования объектами 
муниципального нежилого фонда Волгограда. 

2. Признать утратившим силу с 01 января 2015 г. решение Волгоградской 
городской Думы от 23.12.2013 № 9/190 «О приостановлении с 01 января по    
31 декабря 2014 г. передачи в безвозмездное пользование объектов муници-
пального нежилого фонда Волгограда». 

3. Администрации Волгограда: 
3.1. Приостановить с 01 января по 31 декабря 2015 г. заключение с граж-

данами и юридическими лицами договоров безвозмездного пользования объек-
тами муниципального нежилого фонда Волгограда, за исключением случаев, 
указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3.2. Опубликовать не позднее 31 декабря 2014 г. настоящее решение        
в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.  

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 г.  



 2 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
А.В.Зверева – заместителя главы Волгограда. 
 
 

Глава Волгограда                                                                                 А.В.Косолапов 

 

 

 

 


